AIŠKINMASIS RAŠTAS
DĖL GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ) IR ĮTĖVIŲ MOKYMO IR KONSULTAVIMO KAINOS PANEVĖŽIO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRE PATVIRTINIMO

2016 m. rugsėjo 12 d. 

1. Problemos esmė:

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006-04-05 įsakymu Nr. A1-93 ,,Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“, viena iš socialinių paslaugų yra pagalba globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams. Šios paslaugos apibūdinimas- atrankos, konsultavimo bei mokymų organizavimo paslaugų teikimas suteikiant žinių ir kompetencijų, reikalingų auginant globojamus (rūpinamus) ir įvaikintus vaikus. Gavėjai- vaikus globojantys (rūpinantys) ar įvaikinę asmenys bei siekiantys jais tapti. Paslaugos sudėtis- konsultavimas, mokymų organizavimas, savitarpio paramos grupių organizavimas (toliau- GIMK). Paslaugas teikiantys specialistai- atestuoti socialiniai darbuotojai.   Panevėžio miesto savivaldybės biudžetinėje įstaigoje Socialinių paslaugų centre (toliau- Centras) dirba 2 atestuoti socialiniai darbuotojai. 
Panevėžio rajono savivaldybės administracija išreiškė norą sudaryti paslaugų pirkimo sutartį su Panevėžio socialinių paslaugų centru, kadangi neturi savo paruoštų GIMK specialistų. 2015 m. pravesti mokymai 6 Panevėžio rajono asmenims, 3- Kupiškio rajono asmenims; 3- Biržų rajono. 2016 m. GIMK mokymų paslaugas gauna 5 Panevėžio rajono gyventojai. 

Panevėžio rajono savivaldybės vaiko teisių apsaugos skyrius, esant reikalui skiria automobilį lankyti rajono šeimas. Kuomet nėra patvirtinta GIMK paslaugos kaina , Panevėžio rajono savivaldybė negali sudaryti su Centru paslaugų pirkimo sutarties.

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybą 2016 m. vasario mėnesį Centre atlikdama patikrinimą, teikiančiam globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos jiems teikimo paslaugas, rekomendavo – siekiant užtikrinti GIMK paslaugų teikimą Panevėžio raj. savivaldybėje, siūloma bendradarbiauti su Panevėžio raj. Savivaldybės administracijos vaiko teisių apsaugos skyriumi, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2016 m. sausio 19 d. raštu Nr. (16.3-42) SD-386 ,,Dėl paslaugų teikimo vaikus globojančiai šeimai, globėjam (rūpintojams), įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti asmenims“.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:


Atsižvelgiant į  Panevėžio socialinių paslaugų centro 2016-08-17 raštą  Nr. S-1174 ,,Dėl GIMK kainų“ parengtas sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:


Siekiant užtikrinti paslaugų teikimą artimiesiems giminaičiams, ketinantiems globoti(rūpinti) vaiką, GIMK mokymai pasieks daugiau norinčių regione  globoti ir rūpintis globojamais vaikais. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:


Savivaldybės biudžetas. Centro 2 atestuoti GIMK specialistai atlyginimą gauna iš Savivaldybės biudžeto.

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:


Priėmus sprendimą neigiamos pasekmės nenumatomos.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:


Projektas parengtas Savivaldybės administracijos ir Panevėžio socialinių paslaugų centro iniciatyva.
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